Edição 359 | Ano 2024
08 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0QAYBRHD-PF5AAYT9-LSK6EYVS-AVAPK4KC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA

CNPJ N° 13.654.892/0001-96

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE VALOR/OBJETO AO CONTRATO N° 064/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 057/2022 TOMADA DE PREÇOS 004/2022

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE VALOR/OBJETO AO CONTRATO N° 064/2022 N° 064/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
 CONTRATADO CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUCAO MADRI LTDA NO CNPJ: 18.256.999/0001-08, ESTABELECIDA A RUA JOAO CANDIDO OLIVEIRA, Nº 558, SÃO PEDRO, BARREIRAS - BAHIA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE COTEGIPE, BAHIA, NO MUNICÍPIO DE COTEGIPE/BA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 064/2022, um aditivo de valor/objeto em 26,96%, ou seja, R$:213.914,00 (duzentos e treze mil, novecentos e quatorze reais), referente à alteração de projeto e de serviços acrescidos, conforme planilha em anexo. O contrato passara ao valor de R$:1.007.249,10 (Um milhão, e sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e dez centavos). com amparo legal no caput do artigo 65, da Lei 8.666/93
Márcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

       19 de Março de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA
CNPJ N° 13.654.892/0001-96

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CT Nº 027/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2023 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023

PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CT Nº 027/2023
 CONTRATADO:  BRENO RENAN DE MELO CRUZ, inscrito sob CNPJ Nº 44.775.528/0001-08, com sede a Rua Custodia Rocha de
Carvalho, Nº 54, CEP: 47800-187, neste ato representada pela Sr. Breno Renan De Melo Cruz, portador do CPF nº
071.044.315-35 e do RG 45135156 SSP/AL, registrado sob CRM/BA 38619
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MEDICO PARA ATENDIMENTO COMO CLINICO GERAL AMBULATORIAL,
PLANTONISTA 24 HORAS, NO CENTRO MÉDICO SANTA CRUZ
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo de prorrogação tem por objeto alteração do Contrato 027/2023, prorrogando-
se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial
23/03/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.

Márcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

       12 de Março de 2023

Edição 359 | Ano 2024
08 de abril de 2024

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: 0QAYBRHD-PF5AAYT9-LSK6EYVS-AVAPK4KC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA

CNPJ N° 13.654.892/0001-96

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE SEGUNDO TERMO
DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2022 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2022

SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO N°028/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE.
 CONTRATADO: LUCIANO DOURADO GOMES BAPTISTA, inscrito no CPF sob o nº 629.800.685-00,e CREA-BA 29539-D com
residência na Rua Leopoldina Castro, Nº 362 – Novo Horizonte, Barreiras, Bahia, CEP.: 47.800-000
OBJETO: REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL,
ELABORAÇÃO DE PROJETOS, PLANILHAS, ESTUDOS E VERIFICAÇÕES TÉCNICAS, LEVANTAMENTO DE ORÇAMENTO SINAPI,
SICRRO, BEM COMO ANÁLISE DE EVOLUÇÃO FÍSICA E FINANCEIRA DE OBRAS, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO, PARA O
MUNICÍPIO DE COTEGIPE
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 028/2022, prorrogando-se o seu
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial
07/04/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.

Márcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

       01 de abril de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA
CNPJ N° 13.654.892/0001-96

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CT Nº 097-A/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 098-A/2022 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 017-A/2022

SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CT Nº 097-A/2022
 CONTRATADO:  BRENO RENAN DE MELO CRUZ, inscrito sob CNPJ Nº 44.775.528/0001-08, com sede a Rua Custodia Rocha de
Carvalho, Nº 54, CEP: 47800-187, neste ato representada pela Sr. Breno Renan De Melo Cruz, portador do CPF nº
071.044.315-35 e do RG 45135156 SSP/AL, registrado sob CRM/BA 38619.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ATENDIMENTO COMO CLINICO GERAL AMBULATORIAL NO PSF SEBASTIÃO FRANCISCO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo de prorrogação tem por objeto alteração do Contrato 097-A/2022,
prorrogando-se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo
inicial 25/04/2023. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.

Márcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

       19 de Março de 2024

Edição 359 | Ano 2024
08 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: 0QAYBRHD-PF5AAYT9-LSK6EYVS-AVAPK4KC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA
CNPJ N° 13.654.892/0001-96

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE QUARTO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N° 007/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2021

QUARTO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N° 007/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE.
 CONTRATADO: S3 CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA, Rua Medeiros Neto N°52 , CEP: 46.430-000, CNPJ: 37.991.280/0001-57
OBJETO: REFERENTE A SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTROLE DE REQUISIÇÕES E GASTOS COM AS
COMPRAS; GESTÃO DO ESTOQUE LICITADO; IMPORTAÇÃO DOS CONTRATOS E DOS ITENS DE TODAS AS PROPOSTAS
REAJUSTADAS DAS LICITAÇÕES; FORNECIEMENTO DO SISTEMAS E COMPRAS PUBLICAS, TREINAMENTO E SUPORTE VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 007/2021, prorrogando-se o seu
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial
31/03/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.

Márcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal
27 de Março de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA
CNPJ N° 13.654.892/0001-96

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO

DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2022 PREGÃO PRESENCIAL 003/2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO N°025/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE.
 CONTRATADO: HOSPEDARIA CASA DE DORMIR LTDA, cadastrada no CNPJ sob nº. 14.670.144/0001-60, estabelecida na
Alameda das algarobas, Nº 16, Sala 16, caminho das arvores, Salvador-Bahia
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE APOIO PARA PACIENTES ENCAMINHADOS PARA
SALVADOR PARA ATENDIMENTO ATRAVÉS DE T.F.D, (TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO) ENCAMINHADOS PELO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 025/2022, prorrogando-se o seu
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial
29/03/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.

Márcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

       27 de Março de 2024

Edição 359 | Ano 2024
08 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: 0QAYBRHD-PF5AAYT9-LSK6EYVS-AVAPK4KC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA
CNPJ N° 13.654.892/0001-96

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E DE OBJETO AO CONTRATO N° 029/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N°006/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E DE OBJETO AO CONTRATO N° 029/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE.
 CONTRATADO: CARLOS VIEIRA DE ALMEIDA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 18.581.456/0001-58, ESTABELECIDA NA AV SÃO
DESIDERIO, N° 351, BAIRRO SÃO PAULO, BARREIRAS - BAHIA, REPRESENTADA OFICIALMENTE PELO SR° CARLOS VIEIRA DE
ALMEIDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE KIT (CESTAS BÁSICAS E
HIGIENE/LIMPEZA) PARA SEREM OFERTADAS ÀS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA ATRAVÉS DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE/BA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto do presente TERMO ADITIVO é o ADITAMENTO DE PRAZO de vigência do contrato n0
029/2023, firmado entre as partes em 27/03/2023, com vencimento em 27/03/2024, Bem como aditivo de 25% do
quantitativo. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 27/03/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo
aditivo do contrato.

Márcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

       27 de Março de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA
CNPJ N° 13.654.892/0001-96

PUBLICIDADE DE PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 031/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2023 PREGÃO ELETRÔNICO  007/2023

PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 031/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE.
 CONTRATADO: ADM SISTEMAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 07.568.886/0001-13, ESTABELECIDA NA RUA KOESA, N° 298,
BAIRRO: KOBRASOL, CEP: 88.102-310, SÃO JOSE – SANTA CATARINA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, E
MÓDULO DE PROCURADORIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO DE COTEGIPE-BAHIA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pelo presente termo de aditivo, fica aditado a vigência do Contrato de 04/04/2024 até
31/12/2024.
REEQUILIBRO ECONÔMICO FINANCEIRO: IPCA ACUMULADO DE 04/2023 À 02/2024 3,759580%(À parcela mensal referente
ao contrato passara para R$:3.455,19 (três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais, e dezenove centavos).
O presente termo aditivo decorre de autorização da Secretaria Municipal de Administração deste Município de Cotegipe,
estado da Bahia, com amparo legal no caput do artigo 57 e 65, da Lei 8.666/93.

Márcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

       27 de Março de 2024

Edição 359 | Ano 2024
08 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: 0QAYBRHD-PF5AAYT9-LSK6EYVS-AVAPK4KC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

	TERMO ADITIVO
	EXTRATOS

		2024-04-08T11:19:01-0300